
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE VIII

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. ___536_____ del ___24/05/17________

Registro  Settore  n. 12  del 08/03/2017

OGGETTO: Centro Polifunzionale Città di Marigliano fornitura e posa in opera di componenti ed 
attrezzature per impianti tecnologici.
                       

( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del

- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Arch. Sabato Esposito



IL RUP

PREMESSO :

Che sul B.U.R.C. n. 49 del 1 Agosto 2011 fu  pubblicato l’avviso pubblico per la “Realizzazione e 
Gestione  Centri  Polifunzionali”,  a  valere  sul  POR  CAMPANIA   2007/2013  FESR  -  ASSE  VI 
OBIETTIVO SPECIFICO 6.A, OBIETTIVO OPERATIVO 6.3 - FSE - ASSE III OBIETTIVO SPECIFICO 
G, OBIETTIVO OPERATIVO G)2;

Che con D.D. nr. 237/13 l’AGC 18 la Regione Campania approvò gli elenchi dei progetti ritenuti  
ammissibili e finanziabili; tra questi la Regione Campania assegnò un finanziamento al Comune di 
Marigliano  per  il  “Centro  Polifunzionale  Città  di  Marigliano”  (€  191.198,06  quale  quota  di 
cofinanziamento sulle spese di ristrutturazione e riqualificazione funzionale del Centro);

Che con Deliberazione Commissariale n.39 del 19.03.2014 fu approvato il progetto esecutivo dei  
lavori di realizzazione Centro Polifunzionale Città di Marigliano;

Che  con Determinazione Settore IV n.  154 del 22.10.2015 furono affidati  i  lavori  alla  Società 
TECNOEDIL  s.a.s.  di  Salvatore  Tramontano  &  C.  –  via  Benevento  n.82  Montesarchio  –  P.I. 
03740321215;
 
Che  con determinazione n. 205 del 17/12/2015 fu approvata la perizia di assestamento finale dei 
lavori comportante una spesa di € 245.125,72 di cui per lavori al netto del ribasso € 137.748,95 
comprensivi degli oneri per la sicurezza, rimanendo inalterato il quadro economico approvato con 
la determinazione  Settore IV n. 154 del 22.10.2015;
 
Che  con determinazione n. 20 del 12/02/2016 fu affidata alla Soc. DREAM Office s.r.l.s. da Napoli 

la fornitura di arredi per il Centro Polivalente di Marigliano per l’importo di € 19.880,00 oltre 
IVA;

Che  con determinazione n. 103 del 26/05/2016 fu liquidato alla Soc. DREAM Office s.r.l.s. da 
Napoli  per la fornitura di arredi  l’importo di € 24.385, 36  IVA compresa;

 Che a seguito della liquidazione alla Soc. DREAM Office s.r.l.s. da Napoli, risulta impegnato e 
disponibile l’ importo  di  € 13.319,69 per l’acquisizione di forniture e attrezzature;

Che per rendere funzionale l’opera, a seguito della disponibilità finanziaria,  con determinazione n. 
308 del 13/12/2016 è stato affidato ai sensi dell’art. 36 e 37 del D.Lgs.50/2016, alla ditta 
Spiezia Alfonso – via John Fitzgerald Kennedy 34 int4 Sant’Anastasia – C.F. 
SPZLNS60D15Z614D, la fornitura e posa in opera di componenti ed attrezzature per impianti 
tecnologici,per un importo complessivo di € 12.612,24;

VISTO il certificato di regolare fornitura;
VISTA la  fattura  elettronica  n.000001-2017-E/05  emessa  dalla  ditta  Spiezia  Alfonso,per  un 
importo  di  €  10.337,90 oltre IVA pari  ad  € 2.274,34  per  un importo  totale di  € 12.612,24,la 
prestazione è esigibile al 31/12/2016;
VISTO il C.I.G. Z011CDD80E;



VISTO il DURC “on line”di regolarità contributiva,scadenza 23/02/2017;
VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art.3 comma 7, della legge n.135/2010 sulla “ Tracciabilità dei 

flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche 
non in via esclusiva ai pagamenti;

RITENUTO poter procedere  alla liquidazione della fornitura in favore della ditta Spiezia Alfonso
  

                                                                   
VISTI : 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011); 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

PROPONE DI DETERMINARE

Di  liquidare  la  somma  di  €  12.612,24  IVA  compresa,  alla  ditta  Spiezia  Alfonso 
C.F.SPZLNS60D15Z614D,residente in Sant’Anastasia alla via John Fitzgerald Kenneddy 34 int 4, per 
la  fattura  elettronica  n.000001-2017-E/05,  “fornitura  e  posa  in  opera  di  componenti  ed 
attrezzature per impianti tecnologici presso il Centro Polifunzionale”;

emettere mandato di pagamento in favore della ditta per l’importo imponibile di € 10.337,90 con 
accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN ITxxxxxxxxxxxxxx.;

emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 2.274,34 (IVA), ai sensi 
dell’art.17-ter  del  D.P.R.  n.633/72  modificato  dall’art.1  comma 629  lettera  b)  della  Legge  23 
dicembre 2014 n.190 “split payment”- scissione dei pagamenti;

la spesa di € 12,612,24 è impegnata sul capitolo di bilancio 1946/7 esercizio finanziario 2016, 
impegno n.64.

IL RUP
Arch. Oreste Belforte

                                                 IL RESPONSABILE SETTORE VIII

 Vista la proposta a firma del RUP arch. Oreste Belforte

                                                                   DETERMINA

Di  approvare  la  proposta  di  liquidazione  a  favore  della  ditta  Spiezia  Alfonso 
C.F.SPZLNS60D15Z614D,residente in Sant’Anastasia alla via John Fitzgerald Kenneddy 34 int 4, per 
la  fattura  elettronica  n.000001-2017-E/05,  “fornitura  e  posa  in  opera  di  componenti  ed 
attrezzature per impianti tecnologici presso il Centro Polifunzionale”, a firma del RUP arch. Oreste  
Belforte, che qui si intende integralmente riportata e descritta.

                                                                                     Il RESPONSABILE SETTORE VIII
                                                                                                        Arch. Sabato Esposito




	Città Metropolitana di Napoli
	IL RUP

	Che con determinazione n. 20 del 12/02/2016 fu affidata alla Soc. DREAM Office s.r.l.s. da Napoli la fornitura di arredi per il Centro Polivalente di Marigliano per l’importo di € 19.880,00 oltre IVA;
	Che con determinazione n. 103 del 26/05/2016 fu liquidato alla Soc. DREAM Office s.r.l.s. da Napoli per la fornitura di arredi l’importo di € 24.385, 36 IVA compresa;
	Che a seguito della liquidazione alla Soc. DREAM Office s.r.l.s. da Napoli, risulta impegnato e disponibile l’ importo di € 13.319,69 per l’acquisizione di forniture e attrezzature;
	Che per rendere funzionale l’opera, a seguito della disponibilità finanziaria, con determinazione n. 308 del 13/12/2016 è stato affidato ai sensi dell’art. 36 e 37 del D.Lgs.50/2016, alla ditta Spiezia Alfonso – via John Fitzgerald Kennedy 34 int4 Sant’Anastasia – C.F. SPZLNS60D15Z614D, la fornitura e posa in opera di componenti ed attrezzature per impianti tecnologici,per un importo complessivo di € 12.612,24;
	VISTO il DURC “on line”di regolarità contributiva,scadenza 23/02/2017;
	VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art.3 comma 7, della legge n.135/2010 sulla “ Tracciabilità dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche non in via esclusiva ai pagamenti;
	RITENUTO poter procedere alla liquidazione della fornitura in favore della ditta Spiezia Alfonso
	
	Il RESPONSABILE SETTORE VIII



